
Utdanning i nord vil styrke Forsvaret av Norge 

I dagens alvorstyngede geopolitiske situasjon har Stortinget inngått en historisk 
tverrpolitisk enighet om å styrke Forsvaret. De neste 12 årene skal det brukes 1635 
milliarder til formålet. Mye av aktiviteten finne sted i nord, hvor behovet for militært 
personell øker. 

For å imøtekomme det ambisiøse målet om å utdanne dobbelt så mange befal og 
offiserer innen 2030, er det nødvendig med en betydelig økning i utdanningskapasiteten. 
Historisk har Forsvaret vært dimensjonert for en mer fredelig verden, noe som har ført til 
nedskalering og sentralisering av utdanningen. Nå må vi tenke nytt og utnytte Nord-
Norge til mer enn bare øvings- og operasjonsområder. 

Stortinget har sett dette, for ved behandlingen av Langtidsplanen framkom følgende: 
Stortinget ber regjeringen utrede hvordan økt militær utdanningskapasitet skal etableres 
i Nord-Norge, og komme snarlig tilbake til Stortinget med et forslag til gjennomføring. 

Hålogaland – en viktig militærregion 
Vår region er vertskap for alle Forsvarets grener, med Evenes flystasjon i oppbygging, 
styrking av maritim forsvarsaktivitet på Ramsund orlogstasjon og oppbygging av 
Kystjegerkommandoen på Trondenes. Heimevernet skal styrkes i en tid da mange av 
deres befal og offiserer går av med pensjon.  
Den positive personalveksten vi ser nå skal videreføres, og det er avgjørende å utdanne 
nytt personell for å møte fremtidige behov. 

Muligheter for militær utdanning i nord 

Hålogalandsrådet mener det er på høy tid å reetablere mulighetene for militær 
utdanning i nord, gjerne i vår region. Vi minner om at Harstad hadde befalsskole i hundre 
år. Folk som utdanner seg i nord, blir oftere i nord. Forsvarssjefen har påpekt 
utfordringene med å beholde kvalifisert personell, og derfor må vi gjøre fremtidens 
Forsvar så attraktivt som mulig. Med universitetscampusene i Harstad og Narvik, kort 
avstand til øvingsområder, og et variert fritidstilbud, er Hålogalandsregionen et ideelt 
sted for forsvarsutdanning. 

Fordeler med befal- og offisersutdanning 

Innen befalsutdanning kan vi utnytte tilgjengelige skytefelt og øvingsområder i Harstad 
eller Bjerkvik. Muligheten for kaserner/boliger, gjerne i samarbeid med privat sektor og 
studentskipnaden, kan gi rimelige løsninger for bolig til forsvarsstudenter. Denne 
kapasiteten finnes i dag verken på ved Krigsskolen på Linderud i Oslo eller på Skjold. 
Offisersutdanning kan utvikles i samarbeid med universitetets fag innen 
beredskapsledelse (Harstad) og teknisk ingeniørutdanning (Narvik), der de militære 
modulene kan gjennomføres i avdelingene som alle nås innen rimelig kjøreavstand. 

 



Forsvaret er mer enn Hæren 

I aksen Harstad-Narvik skal Luftforsvaret, Sjøforsvaret og Heimevernet øke, i tillegg til at 
Hæren skal styrkes i indre Troms.  

Vi mener at utdanning i nord kan bidra til lengre ståtid i Forsvaret ved å tilby 
familievennlige løsninger og overkommelig pendling. Her kan partner og familie jobbe i 
Harstad, Narvik eller nærliggende områder i regionen. Befals- og offisersutdanning i nord 
vil tiltrekke seg studenter fra regionen noe som også vil bidra positivt for rekruttering og 
ståtid for de militære avdelingene i regionen.  

Vi har erfaring med at utdanningssteder bidrar til at folk slår seg ned i landsdelen; 
medisin- og tannlegestudiet i Tromsø er gode eksempler på dette. 

La oss sammen ta steget mot en styrket militær utdanning i Nord-Norge, til beste for 
både regionen og Forsvaret. 

 

Hilsen 

Hålogalandsrådet 


